Memorando 1.991/2021

De: Maria P. - SEPLAN - DADMP

Para: GAB - Gabinete do Prefeito  - A/C Paulo S.

Data: 24/05/2021 às 10:35:09

Setores envolvidos:

GAB, GAB - ASJUR, SEPLAN - DADMP

Assinatura processo calcareadeira

 Prezados.

Segue processo de inexigibilidade 012/2021, cujo objeto é a aquisição de esteira para calcareadeira para
assinatura.

_

Atenciosamente,

MARIA J. BORTOLUZZI PÔRTO
        Auxiliar Administrativo

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
C

E
LO

 S
E

LH
O

R
S

T
 e

 P
A

U
LO

 R
IC

A
R

D
O

 S
A

LE
R

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
es

tin
ga

se
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

E
B

F
-F

24
2-

D
79

7-
0A

2E

Anexos:

Inexigibilidade_de_Licitacao_0122021_Pecas_calcareadeira_C.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
C

E
LO

 S
E

LH
O

R
S

T
 e

 P
A

U
LO

 R
IC

A
R

D
O

 S
A

LE
R

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
es

tin
ga

se
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

E
B

F
-F

24
2-

D
79

7-
0A

2E

Fone/Fax: (55) 3261-3200

Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2021

PROCESSO   35669/2021

1. OBJETO:
1.1. Aquisição de esteira para o implemento agrícola calcareadeira, para uso dos produtores do

município, processo solicitado pela Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

2. CONTRATADO:

2.1. FOUTE INDÚSTRIA AGRICOLA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

sob nº 36.416.243/0001-52, com sede na Avenida Independência, nº 678, bairro Centro, CEP: 85950000 –
Palotina / PR.

3. VALOR CONTRATADO:
3.1. O valor a ser pago corresponde ao montante total de R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta

reais).

3.2. Os valores devidos para realização da presente proposta deverão ser pagos em até 10 (dez) dias a

contar da apresentação da nota fiscal com aceite da Secretaria requisitante.

3.3. Em caso de pagamento com atraso, haverá incidência de atualização monetária com base no IPCA da

FGV e juros de mora de 1% (um por cento) ao mês, ambas as rubricas desde a data de vencimento da

parcela até seu efetivo pagamento, e multa de 5% (cinco por cento) sobre o montante devido.

3.4. A entrega do objeto contratado deverá ser realizada em até 15 (quinze) dias a contar da data de

recebimento do empenho e ordem de fornecimento.

4. ORÇAMENTO:
4.1. As despesas decorrentes deste processo serão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Classificação Funcional
Programática

Atividade/Projeto/Elemento de
Despesa Fonte Reduzido

Bloqueio
R$

20 606 00 34 2079  2079 33903001 1 37502 4.950,00

5. JUSTIFICATIVA:
5.1. Justifica-se a presente contratação da empresa FOUTE INDÚSTRIA AGRICOLA LTDA por

Inexigibilidade de Licitação, tento em vista que é a única revendedora das peças da referida calcareadeira.

6. JUSTIFICATIVA DE PREÇO:
6.1. O preço é condizente com as peças semelhantes no mercado.

7. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei 8666/93 e suas alterações.

Restinga Sêca, 19 de maio de 2021.

PAULO RICARDO SALERNO
Prefeito Municipal

Este edital e seus anexos foram examinados

e estão de acordo com a legislação vigente.

MARCELO SELHORST
Procurador Jurídico

OAB/RS – 70.896

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
C

E
LO

 S
E

LH
O

R
S

T
 e

 P
A

U
LO

 R
IC

A
R

D
O

 S
A

LE
R

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
es

tin
ga

se
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

E
B

F
-F

24
2-

D
79

7-
0A

2E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7EBF-F242-D797-0A2E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCELO SELHORST (CPF 000.120.640-09) em 24/05/2021 11:18:16 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PAULO RICARDO SALERNO (CPF 001.803.030-07) em 24/05/2021 13:44:41 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://restingaseca.1doc.com.br/verificacao/7EBF-F242-D797-0A2E